第６回久万高原町再生可能エネルギー発電検討協議会 議事録

１ 開催日時

令和５年１１月９日（木）13時30分～14時20分

２ 開催場所

久万町民館 ２階 議員控室

３ 構成員数９人 うち出席者数６人

出席者：別紙のとおり

４ 議事

（１）構成員の変更について

（２）黒藤川発電所建設工事の進捗状況について

（３）その他

５ 議事の経過の概要及びその結果

（１）構成員の変更について

四国電力株式会社 再生可能エネルギー部長 立川 貴重 様

四国電力株式会社 立地環境部長 大石 康生 様

久万広域森林組合 代表理事組合長 大野 盛隆 様 に変更

（２）黒藤川発電所建設工事の進捗状況について

・設備整備の進捗状況について

発電事業者から、工事の着工からこれまでの進捗状況について現地状況写真等

を用いて説明を行った。

構成員からは、発電事業者に対し、農道の通行制限解除に関する確認があった。

・農林漁業の健全な発展に資する取組の状況について

発電事業者から、農林漁業の健全な発展に資する取組の状況について説明を行

った。

構成員からは、会長である副町長に対し、再生可能エネルギー発電基金の使途

等に関する問題提起があった。

（３）その他

なし

以上